
 

APERTURA DE PLICAS DE 
LA SEGUNDA PRUEBA 

Celebrada en la sala de reuniones del Edificio de Administración y Gestión, el 
día 21 de junio de 2024 

Resolución 2255/2023, de 23 de octubre, del gerente de la UPNA, por la que se aprueba 
la convocatoria para la provisión mediante procedimiento de ingreso, por el sistema de 
oposición, de seis plazas del puesto de trabajo de técnico P.B. (rama económica), nivel 
A, al servicio de la Universidad Pública de Navarra. 

Resultados provisionales por orden de plica, día 10 de junio: 

 
Número de plica 

Puntuación sobre 
20 puntos 

 
Apellidos y Nombre 

221 3,050 Osteriz Gallastegi, Muskilda 
222 10,325 Osinaga Nuin, Sonia 
223 8,700 Zuasti Pagola, Beatriz 
224 12,550 Elizalde Insausti, María José 
225 13,250 Izpura Irurzun, Aranzazu 
226 9,450 Artieda Saralegui, Daniel 
227 17,350 Adrián Lezano, Javier 
228 7,675 Urroz Merindano, Natalia 

 

Resultados provisionales por orden de plica, día 12 de junio: 

 
Número de plica 

Puntuación sobre 
20 puntos 

 
Apellidos y Nombre 

229 13,063 Artieda Saralegui, Daniel 
230 19,000 Izpura Irurzun, Aranzazu 
231 9,750 Osteriz Gallastegi, Muskilda 
232 11,375 Adrián Lezano, Javier 
233 10,500 Zuasti Pagola, Beatriz 
234 5,750 Elizalde Insausti, María José 
235 7,875 Urroz Merindano, Natalia 
236 7,500 Osinaga Nuin, Sonia 

 

  



 

Puntuaciones provisionales de la segunda prueba, por orden de puntuación: 

 

 
Apellidos y nombre 

Primer 
ejercicio 

(sobre 20) 

Segundo 
Ejercicio 

(sobre 20) 

Puntuación 
total (sobre 

40) 
Izpura Irurzun, Aranzazu 13,250 19,000 32,25 
Adrián Lezano, Javier 17,350 11,375 28,73 
Artieda Saralegui, Daniel 9,450 13,063 22,51 
Zuasti Pagola, Beatriz 8,700 10,500 19,20 
Elizalde Insausti, María José 12,550 5,750 18,30 
Osinaga Nuin, Sonia 10,325 7,500 17,83 
Urroz Merindano, Natalia 7,675 7,875 15,55 
Osteriz Gallastegi, Muskilda 3,050 9,750 12,80 

 

De acuerdo con la Base 7.3 de la Convocatoria, se abre plazo de 5 días hábiles 
para que las personas interesadas puedan alegar, de forma telemática, lo que a 
su derecho convenga. Este plazo acaba el viernes día 28 de junio. 

Las personas aspirantes que deseen obtener sus ejercicios, los criterios de 
valoración y la puntuación otorgada por el Tribunal deberán solicitarlo a partir del 
lunes día 24 de junio, de forma telemática, a la presidenta del Tribunal, 
incluyendo una dirección de correo electrónico donde serán enviados los 
archivos correspondientes. 

 

Pamplona, 21 de junio de 2024 

María Sauleda Munárriz 
Presidenta del Tribunal 
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